
POŽEHNÁNÍ PRO OBSLUHU U STOLU A 
PŘEDČÍTAJÍCÍHO U STOLU

******** PŘED SLUŽBOU *********
Služba u stolu:

Bože, přijď mi na pomoc. †
Pane, pospěš mi pomáhat. †

(Všichni verš zopakují, k následujícímu 
požehnání se obsluha skloní)

Hebdomadář: 
Kristus, jenž přišel na zem, aby všem 
sloužil, a jenž slíbil těm, kdo dojdou do 
nebe, že se jim bude sloužit, ať tobě + 
(vám) pomáhá ve službě bratřím.

Všichni:
Amen.

Předčítající u stolu:
Pane, otevři mé rty † a má ústa tě 
budou chválit. †

(Všichni verš zopakují, k následujícímu 
požehnání se předčítající skloní)

Hebdomadář: 
Pán ať je ve tvém srdci + a na tvých 
rtech, abys službou předčítajícího 
vzdělal posluchače.

Všichni:
Amen.

********* PO SLUŽBĚ ********
Služba u stolu:

Požehnaný jsi, Pane a Bože, † neboť jsi 
mi pomohl a byls mi útěchou. †

(Všichni verš zopakují, k následujícímu 
požehnání se obsluha skloní)

Hebdomadář:
Protože jsi (jste) vykonával(i) službu 
bratřím v Boží lásce, † ať ti (vám) 
odplatí při vzkříšení spravedlivých. †

Všichni:
Amen.


